
 
 

Stránka 1 z 3 

 
 

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ KUPNÍ DOHODĚ NA DODÁVKU HYGIENICKÝCH POTŘEB  

 
mezi smluvními stranami: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
se sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 
zastoupena: neveřejný údaj 
IČO: 00551023 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
č. účtu: 2229001/0710 
ID datové schránky: sc9aavg 
 
(dále jen „Kupující“) 
 
  
a 
 
 
Janeček a Lebeda, s.r.o. 
se sídlem: Jana Želivského 2, 130 00 Praha 3 
IČO: 25108913 
DIČ: CZ25108913 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 50336 
bank. spojení: KB a.s. 
č. účtu: neveřejný údaj 
datová schránka: b86dggq 
zastoupen/a: neveřejný údaj 
 
(dále jen „Prodávající“)  
 
 
 
uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento Dodatek č. 1 k Rámcové kupní dohodě na 
dodávku hygienických potřeb (dále také jen „Dodatek č. 1“). 
 

 
 
 
 
 



 
Stránka 2 z 3 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení 
pod názvem „Dodávky materiální pomoci hrazené z Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám – hygienické potřeby 2019 - 2020“ (dále jen „Veřejná zakázka“), Prodávající předložil 
v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky nabídku a tato byla pro plnění veřejné 
zakázky vybrána jako nejvhodnější. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly 
na uzavření Rámcové kupní dohody na dodávku hygienických potřeb, která byla smluvními 
stranami podepsána 8. 7. 2019, přičemž účinnosti nabyla dne 10. 7. 2019 (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Smluvní strany se v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ na žádost Kupujícího dohodly na změně 
rozsahu předmětu Smlouvy, a to navýšením finančního limitu smlouvy o 3 500 000 Kč bez DPH 
na celkových 42 500 000 Kč bez DPH.  

Důvodem pro uskutečnění této změny je skutečnost, že poptávka partnerských organizací 
a cílové skupiny projektu OP PMP „Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám II“ 
po hygienických potřebách je v době přetrvávající pandemie koronaviru Covid-19 vyšší. Finanční 
limit Smlouvy byl z tohoto důvodu již téměř vyčerpán objednávkou ze dne 14. 9. 2020, tedy dříve, 
než bylo původně předpokládáno. Aby tedy bylo možné uskutečnit ještě jednu dodávku 
hygienických potřeb potřebného objemu do 31. 12. 2020, tedy v období, do kdy byla Smlouva 
původně naplánována, a zajistit tak potřeby cílových skupin projektu do konce roku 2020, je třeba 
navýšit její finanční limit o částku 3 500 000 Kč bez DPH. 

1.3. Konkrétní změny závazku ze Smlouvy jsou blíže specifikovány v čl. 2. Dodatku č. 1. 

1.4. Žádná z těchto změn závazku ze Smlouvy žádným způsobem nenaplňuje charakter podstatné 
změny závazku dle § 222 odst. 3 ZZVZ. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným ustanovením odst. 1.2. tohoto dodatku dohodly 
na následující úpravě smlouvy: 

- článek 6, odst. 6. 3. Smlouvy se mění takto: 

6.3. Celková kupní cena za dodávku Zboží na základě všech dílčích objednávek 
uzavřených na základě a v souladu s touto Smlouvou nesmí v součtu překročit 
částku 42 500 000 Kč bez DPH.  

- článek 11, odst. 11.2 Smlouvy se mění takto: 

11.2 Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do 31. 12. 2020. Platnost smlouvy bude 
ukončena buď uplynutím sjednané doby anebo dosáhne-li součet všech dílčích 
objednávek 42 500 000 Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane 
dříve. Jednotlivé dílčí objednávky budou uzavírány za doby účinnosti této Smlouvy 
s tím, že případná doba dílčího plnění, na něž bude uzavřena příslušná dílčí 
objednávka, může (za předpokladu existence objektivních důvodů) přesáhnout 
uvedenou dobu trvání této Smlouvy. 

 



 
Stránka 3 z 3 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.  

3.2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Plnění předmětu Smlouvy v rozsahu tohoto Dodatku č. 1 v době od 
platnosti Dodatku do jeho účinnosti se považuje za plnění podle Smlouvy a práva a povinnosti z 
něj vzniklé se řídí Smlouvou. 

3.3. Tento Dodatek č. 1 je  uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 
elektronického podpisu, ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, opatřeného časovým razítkem.  

 

 
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, jeho obsahu porozuměly a bez 

výhrad s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy. 

 

 

Prodávající 
 

V Praze dne: dle elektronického podpisu 
 

                                     Kupující 
 
                  V Praze dne: dle elektronického podpisu 
 

 
……………………………………. 

neveřejný údaj  
neveřejný údaj 

Janeček a Lebeda, s.r.o. 
 

 
……………………………………… 

neveřejný údaj 
neveřejný údaj 

            Česká republika – Ministerstvo práce 
          a sociálních věcí  

 


	DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ KUPNÍ DOHODĚ NA DODÁVKU HYGIENICKÝCH POTŘEB
	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2. PŘEDMĚT DODATKU
	3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

